

## Bilag 2 - Særlig klausul for Sygeforsikring Erhverv:

### *Sygeforsikring Erhverv via Tandlægenes Tryghedsordninger.*

Denne forsikring er en Sygeforsikring Erhverv etableret under aftalen mellem Tandlægenes Tryghedsordninger og Købstædernes Forsikring, og er dermed omfattet af vilkårene for denne aftale, som fastlægges i samarbejde mellem Tandlægenes Tryghedsordninger og Købstædernes Forsikring.

Forsikringen, med de specielle vilkår og priser der til enhver tid er gældende for aftalen, kan alene tilbydes medlemmer af Tandlægeforeningen via Tandlægenes Tryghedsordninger. Ønsker forsikringstager ikke længere at betjenes via Tandlægenes Tryghedsordninger, bortfalder de specielle vilkår for aftalen, og forsikringen ændres uden varsel til Købstædernes Forsikrings normale vilkår og priser.

### *Særlige vilkår for denne forsikring:*

For denne forsikring etableret via Tandlægenes Tryghedsordninger gælder:

- Uanset forsikringsvilkårene pkt. 5.2 og pkt. 8.5.2 kan der, uafhængigt af omsætningen, etableres og udbetales forsikringssum op til 100.000 kr. (2015) for virksomhedsejere (uanset selskabsform). For alle ansatte fastsættes den maksimale forsikringssum som den forsikredes månedsløn fratrukket offentlige sygedagpenge.
- Uanset forsikringsvilkårene pkt. 6.1 dækker forsikringen lidelser, der er kendte på etableringstidspunktet, såfremt lidelsen har været behandlings-, symptom- og kontrolfri i 36 måneder fra skadetidspunktet.
- Uanset forsikringsvilkårene pkt. 6.1 dækker forsikringen i tilfælde af slid- og leddegigt, såfremt lidelsen ikke er diagnosticeret på tegningstidspunktet uanset om symptomerne har vist sig på tegningstidspunktet.

Derudover mulige klausuler:

### *Forsikringssum:*

Uanset den anførte månedlige forsikringssum på policen, er denne forsikring etableret med en månedlig forsikringssum på:

**XX.000 kr.**

- og præmien er beregnet derefter.

### *Overførsel af anciennitet fra tidligere forsikring:*

Denne forsikring er etableret i direkte forlængelse af *en tilsvarende forsikring* i et andet forsikringsselskab, og uanset forsikringsbetingelsernes pkt. 7.1 medregnes ancienniteten fra forsikringen i det tidligere selskab ved beregning af sygdomsancienniteten på 6 måneder. Samtidig overføres følgende helbreds-klausul(er) fra den tidligere forsikring:

**XXX.**